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Motion om indraget bidrag för studieförbundet 
Ibn Rushd

Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förvaltningens förslag till beslut
Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning
Stadsdelsförvaltningen har mottagit en remiss från 
Kommunstyrelsen avseende Motion av Peter Wallmark (SD) om 
indraget bidrag för studieförbundet Ibn Rushd. Motionären vill att 
ett beslut taget i Kulturnämnden den 18 februari 2020 om bidrag till 
studieförbundet Ibn Rushd omprövas. 

Rinkeby-Kista stadsdelsdelsförvaltning har de senaste åren utlyst 
föreningsbidrag till det lokala föreningslivet. Handläggningen utgår 
från de riktlinjer som nämnden fattat beslut om och inkluderar krav 
på en demokratiskt uppbyggd verksamhet.  

Förvaltningen känner inte till någon tidigare ansökan från Ibn 
Rushd och har därför inte bedömt och tagit ställning till 
verksamhetens uppbyggnad eller innehåll. Förvaltningen har inget 
ytterligare att tillföra. 

Bakgrund
Kommunstyrelsen har remitterat Motion av Peter Wallmark (SD) 
om indraget bidrag för studieförbundet Ibn Rushd till bland annat 
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd. Yttrande ska översändas senast den 
30 mars 2021. Motionen bifogas.

Ärendet
Motionären föreslår att kommunfullmäktige beslutar att omedelbart 
ompröva beslutet i Kulturnämnden taget den 18 februari 2020 om 
att ge Ibn Rushd fortsatt stöd om 400 000 kronor per år. 
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Som skäl till detta anges bland annat att studieförbundet Ibn Rushd 
varit medialt uppmärksammat och kritiserat för kopplingar till 
Muslimska brödraskapet. Motionären skriver även att Ibn Rushd vid 
upprepade tillfällen bjudit in hatpredikanter och föreläsare med en 
antisemitisk agenda. Vidare tar motionen upp att Hässleholms 
kommun nyligen beslutat att dra in det kommunala stödet till Ibn 
Rushd. Avslutningsvis anförs att det är svårförståeligt att 
Stockholms kommun fortsätter att betala ut bidrag till förbundet.   

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom Administrativa avdelningen. 

Synpunkter och förslag
Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning stöttar det lokala föreningslivet 
på flera sätt. Ett sätt är att årligen dela ut föreningsbidrag till 
föreningar hemmahörande inom stadsdelsområdet. Ibland delas 
även extra föreningsbidrag ut för t.ex. naturstädning eller aktiviteter 
som bidragit i hanteringen av Covid-19-pandemin. 

Stadsdelsnämnden har fattat beslut om riktlinjer för föreningsbidrag 
i Rinkeby-Kista. I riktlinjerna ställs krav som föreningarna måste 
uppfylla för att vara aktuella för föreningsbidrag. Ett antal av dessa 
krav gör gällande att föreningen ska vara demokratiskt uppbyggd 
och ha en demokratisk agenda: 

- Föreningen ska dela principerna om den demokratiska rättsstaten 
och de mänskliga rättigheterna samt ta avstånd från våldsbejakande 
uttryck och åsikter
- Föreningen ska vara uppbyggd och fungera enligt principer som 
främjar demokrati, jämställdhet och likabehandling i verksamheten  
- Föreningen ska ha stadgar där det framgår att alla som instämmer i 
föreningens målsättningar äger rätt till medlemskap

När föreningar ansöker om bidrag fyller de i en ansökningsblankett 
i vilken de beskriver planerad verksamhet och aktiviteter, mål och 
syfte samt ekonomiska uppgifter. Till den årliga ansökan ska 
bifogas verksamhetsplan och budget, verksamhetsberättelse, 
årsbokslut, revisionsberättelse, stadgar, senaste årsmötesprotokoll, 
och beslut om firmatecknare. Detta sammantaget ger förvaltningen 
ett omfattande material för att bedöma föreningens ändamål, 
erfarenhet och kontakt med målgruppen. 
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Förvaltningens bidrag har de senaste åren främst beviljats till lokala 
föreningar och i vissa fall även till studieförbund. Förvaltningen har 
inte beviljat bidrag till studieförbundet Ibn Rushd och känner heller 
inte till någon ansökan från Ibn Rushd. 

Utifrån att förslaget berör en annan förvaltnings bidragshantering 
och utifrån att stadsdelsförvaltningen inte hanterat någon tidigare 
ansökan från Ibn Rushd, har förvaltningen inget ytterligare att 
tillföra avseende motionens förslag.

Susanne Leinsköld Johan Hernman
stadsdelsdirektör administrativ chef

Bilaga
Motion av Peter Wallmark (SD) om indraget bidrag för 
studieförbundet Ibn Rushd
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